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[Finansministeren.] 
For en skatteyder med en skattepligtig 

forsørgerindkomst på 25.000 kr. vil en- 
gangsskatten andrage 450 kr., nemlig 3 pct, 
af 15.000 ler., der bliver skalaindkomsten i 
dette tilfælde. 

Som hovedregel sondrer vor, skattelov- 
givning ikke mellem lønmodtagere og ikke- 
lønmodtagere, og skattemyndighederne har 
da heller ikke deres materiale opdelt i to 
sådanne grupper. Opgaven har derfor været 
at definere de lønmodtagere, der ikke skal 
betale engangsskat, på en sådan måde, at 
skattemyndighederne kan udskille dem véd 
hjælp af selvangivelsens oplysninger. 

Lovforslagets hovedregel går derfor ud 
på, at skatteyderen er undtaget fra engangs- 
skattepligten, når han har haft en løn- 
indtægt, der giver ret til det højeste faste 
lønmodtagerfradrag på 800 kr. Lovforsla- 
get indeholder ikke særlige regler om løn- 
modtagere, der ikke har krav på at få 
deres lønninger dyrtidsreguleret efter regu- 
leringspristallet, idet disse lønmodtagere 
erfaringsmæssigt følger den regulering, der 
gælder fór andre grupper.. 

Har skatteyderen haft en mindre løn- 
indtægt, der ikke giver ret til det højeste 
faste lønmodtagerfradrag, kan han komme 

- til at . betale engangsskat, hvis han tillige 
har haft andre indtægter. Der tages her 
hensyn til lønindtægten gennem et nedslag 
på 450 kr. i den beregnede engangsskat, 
altså et fradrag i selve skatten. 

Der er særlige regler i lovforslaget om 
tilfælde, hvor sambeskattede ægtefæller 
begge har haft indtægter. Har de begge haft 
lønindtægt, der giver ret til det fulde løn- 
modtagerfradrag på 800 kr., skal der natur- 
ligvis ikke betales engangsskat. Har kun 
én af ægtefællerne haft lønindtægt, der 
giver :ret til maksimalfradraget, kan der 
blive tale om engangsskattepligt, men kun 
såfremt den anden ægtefælle har haft 
overskud ved selvstændig virksomhed. Også 
her tages der dog ved et særligt nedslag 
på 450 kr. i skatten hensyn til den lønind- 
tægt, der indgår i den engangsskattepligtige 
indkomst. 

Ved at beregne engangsskatten på basis 
af skalaindkomsten, altså efter de forskellige 
fradrag, man selv kan foretage på selv- 
angivelsen, og efter fradrag f. eks. af person- 
fradraget er der taget hensyn til skatte- 

ydere med lave indkomster. De vil i øvrigt 
også få gavn af reglen om, at skattebeløb 
på under 100 kr. ikke skal opkræves. Disse 
100 kr. svarer til et yderligere skattefrit 
indkomstbeløb på ca. 3.300 lo-. 

Provenuet af den foreslåede engangsskatë 
kan skønsmæssigt anslås til mellem 300 og 
350 mill. lcr. : 

Med dette forslag om en engangsskat, 
der skal betales af ikke-lønmodtagerne, 
er det tilstræbt at skabe en rimelig social 
balance over for det afkald på en dyrtids- 
regulering, som lønmodtagerne må bære. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til en hurtig og velvillig be- 
handling i det høje ting. 

Anden næstformand (Thestrup): Eksem- 
plarer af de nu fremsatte lovforslag vil, 
blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til. lov om 
indfødsrets meddelelse. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 54) 
findes i tidenden sp. 1841, udvalgets be- 

j tænkning i tillæg B. sp. 39). - . ' 

Der var ikke stillet ændringsforslag.. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Ånden,næstformand (Thestrup): Jeg fore- 
slår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehand- 
ling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling al forslag til lov om 
ændring af lov om sundhed spl ej er s keor dtnnger* 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 11) 
findes i tidenden sp. 346, udvalgets betænk- 
ning i. tillæg B., - sp. 37). 


